
2020年 5月 1日 

 

日本小児外科学会 

会員 各位 

日本小児外科学会 

理事長 田尻 達郎 

 

特定非営利活動法人 日本小児外科学会総会議事ご通知 

 

 

・・・・・総会の開催方法の変更をご案内申し上げます・・・ 

 

拝啓 会員各位には益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

緊急事態宣言下の東京において施設を休業することが正式に要請されたため 5月 20日に予

定されていた都市センターホテルの会場を用いることが出来なくなりました。 

他の施設も同様であるため総会のための会場を用意することは困難な状況です。 

しかしながら、役員選出等を含めた重要議案の決議に社員総会兼総会自体は開催すること

が望ましいため、やむを得ず Web会議として開催することとさせて頂きます。 

限られた時間内の会の円滑な進行のため、Web 会議への出席者を 30 名以下に限定させてい

ただきます。連休明けに会員の皆様に配布予定の評議員会資料をご確認いただいた上、社員

総会の場での発言が必要な方のみ Web 会議にご出席いただき、極力委任状をご提出頂けれ

ば幸いです。 

なお、Web 会議の様子はリアルタイムでの配信は今回叶いませんが、後日学会 HP より会の

状況を録画したデータをダウンロードして閲覧出来るように準備させて頂きますので、先

日のご案内のようにご質問・ご意見等ございましたら、Web会議後に学会事務局の方へご連

絡頂きたく存じます。 

会員の皆様におかれましては、緊急事態宣言下のやむを得ない上記の変更につき、ご理解と

ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

                            敬具 

 

【出欠用 URL】※委任状もこちらからお願いします。 

https://asas-sys.jp/seminar/login/1891a49c10dd640435ce62efcd64dcc715695b28 

 

出席受付締切：2020年 5月 14日（木）24:00 

 



記 

日 時：令和 2年 5月 20日（水） 午後 3時 30分より午後 5時 00分まで 

議事案件： 

１．令和元年度事業報告の件 

２．令和元年度収支決算案 

３．令和 2年度事業計画の件 

４．令和 2年度予算案 

５．次期会長選出の件 

６．次々期会長選出の件 

７．施設認定委員会委員選出の件 

８．専門医認定委員会委員選出の件 

９．名誉会員、特別会員推挙に関する件 

10．専門医制度の件 

11．各種委員会報告 

12．次期学術集会開催地、開催時期の件 

13．その他 

 

 

 


